4

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	[image: Герб_чб]

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 13.12.2024   № 1062
г. Майкоп

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения
«Редакция городской газеты «Майкопские новости»

В целях обеспечения трудовых гарантий работников и в связи с увеличением (индексацией) в 1,04 раза должностных окладов работников муниципального автономного учреждения «Редакция городской газеты «Майкопские новости», на основании постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 08.10.2024 № 839
«Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Редакция городской газеты «Майкопские новости», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 28.09.2016 № 814 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Редакция городской газеты «Майкопские новости»
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 14.02.2018 № 167, от 05.07.2018 № 811, от 25.12.2019 № 1617, от 26.12.2020 № 1447, от 27.10.2021 №1145, от 10.12.2021 № 1349, от 17.11.2022 № 1065, от 08.12.2022 № 1142, от 30.10.2023 № 951, от 15.11.2024 № 983), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры окладов работников учреждений печатных средств массовой информации определены на основе отнесения должностей работников печатных СМИ к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации».
[image: ]
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников печатных средств массовой информации
первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад
(руб.)

	Оператор компьютерного набора

	7037.00

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников печатных средств массовой информации
третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад
(руб.)

	2 квалификационный уровень
	Дизайнер
	7037.00

	3 квалификационный уровень
	обозреватель,
редактор-консультант
	8426.00

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников печатных средств массовой информации
четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад
(руб.)

	2 квалификационный уровень
	Ответственный секретарь
	8903.00

	3 квалификационный уровень
	Главный редактор
	23968.00

».
1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Размеры окладов работников общеотраслевых должностей определены на основе отнесения занимаемых ими должностей общеотраслевых должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад
(руб.)

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	6226.00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад
(руб.)

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, специалист по маркетингу
	7465.00

Размеры окладов заместителей руководителей учреждений и главных бухгалтеров устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений.
Размеры окладов работников устанавливаются руководителем учреждения с учетом настоящего Положения на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации работника, которые необходимы для осуществления им соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложности и объема выполняемой работы.».
1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Минимальные размеры окладов рабочих учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности
	Минимальный размер оклада по занимаемой должности (в рублях)

	1квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	6715.00

                                                                                                                              ».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 15.11.2024 № 983
«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Редакция городской газеты «Майкопские новости».
3. Установить, что:
3.1. Пункт 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
3.2. Пункт 2 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.11.2024.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Майкопские новости» (https://maikop-news.ru/docs) и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (https://maikop.ru/munitsipalnaya-pravovaya-baza/).
5. Постановление «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Редакция городской газеты «Майкопские новости» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»	                                                                    Г.А. Митрофанов
image1.png

image2.jpeg
LT
LILILULL